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Datos Generales
Nombre: DANIELA GLEIZER SALZMAN

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 7 afios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Histéricas
Desde 16-10-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'I1 2023

SNI'12012 - 2022

SNI C 2009 - 201

PRIDE C 2022

EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (42.86%)

- Scopus : 4 (28.57%)

|| Wosy scopus: 3 (21.43%)
I:l Otras fuentes: 1 (7.14%)

1 From Europe to Mexico: The Unexpected  DANIELA GLEIZER SALZMAN Yael Holocaust and 2024
Journey of Thirty Jewish Families Siman Genocide
Escaping Nazism Studies
2  Jewish, American and Mexican leftists: DANIELA GLEIZER SALZMAN CANADIAN 2023
encounters and links in Mexico City JOURNAL
during the first post-revolutionary AMERICAN AND
decades CARIBBEAN
STUDIES
3  Holocaust survivors in Mexico DANIELA GLEIZER SALZMAN Yael Mass Violence 2021
Intersecting and conflicting narratives of Siman In Modern
open doors, welcoming society and History
personal hardships
4 Race and Politics in Spanish America DANIELA GLEIZER SALZMAN Historia 2021
Mexicana
5 Extranjeros hasta probar lo contrario. DANIELA GLEIZER SALZMAN Historia 2020
Conflictos en torno a la nacionalidad Mexicana

mexicana en la suprema corte de
justicia de la nacién durante la primera
mitad del siglo xx
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6 Foreigners until proven otherwise. DANIELA GLEIZER SALZMAN Historia 2020
Conflicts regarding Mexican nationality Mexicana

in the Supreme Court of Justice of the
Nation during the first half of the 20th

century
7  The New Ethnic Studies in Latin America  DANIELA GLEIZER SALZMAN HAHR-HISPANIC 2019
AMERICAN
HISTORICAL
REVIEW
8 Nacionalidad, naturalizacion y DANIELA GLEIZER SALZMAN Cuestiones 2018
extranjeria en el constituyente de 1917 Constitucionale
s
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (87.50%)
D Caps. de libros : 1 (12.50%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Holocaust survivors in Mexico: DANIELA GLEIZER Capitulo 2021 9781000381283
Intersecting and conflicting narratives of SALZMAN Siman Y. de un Libro

open doors, welcoming society and
personal hardships
2 Laizquierda mexicana del siglo XX MARIO OJEDA REVAH Libro 2020 9786073033954
GABRIEL VARGAS Completo
LOZANO JOSE LUIS
PAREDES PACHO et al.
3 Lézaro Cardenas: Modelo y legado CARLOS ROBERTO Libro 2020 9786075491868
MARTINEZ ASSAD LAURA Completo
ELVIRA MUNOZ MATA
ADOLFO ATILIO
MALVAGNI GILLY et al.
4 Laizquierda mexicana del siglo XX MARIO OJEDA REVAH Libro 2019 9786073027991
GABRIEL VARGAS Completo
LOZANO JOSE LUIS
PAREDES PACHO et al.

5 Naciény alteridad DANIELA GLEIZER Libro 2015 9786072803794
SALZMAN PAULA LOPEZ Completo
CABALLERO
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6 Nacibén y alteridad

7 El exilioincbmodo.

8 El exilioincobmodo. México y los
refugiados judios 1933-1945
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DANIELA GLEIZER
SALZMAN PAULA LOPEZ
CABALLERO

DANIELA GLEIZER
SALZMAN

DANIELA GLEIZER
SALZMAN
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Libro 2015 9786078344161
Completo
Libro 2011 9786074622843
Completo
Libro 2011 9786074775457
Completo

Sabado, 06 de julio de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i I I I 1 S“a DANIELA GLEIZER SALZMAN

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (66.67%)
I PAPIT: 1 (33.33%)

1 La politica de naturalizaciéon en el  DANIELA GLEIZER Recursos PAPIIT 01-01-2020 31-12-2021
México posrevolucionario. Estado, SALZMAN
nacién y extranjeria.

2 la politica mexicana de DANIELA GLEIZER Presupuesto de la 01-08-2016 31-12-2024
naturalizacion en el siglo XX. SALZMAN UNAM asignado a
Estado, nacién y extranjeria. la Dependencia
3  Refugio y exilio en México. Siglo XX. DANIELA GLEIZER Presupuesto dela 01-01-2016  31-12-2024
SALZMAN UNAM asignado a

la Dependencia
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (50.00%)
B Maestria: 2 (50.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo

1 La colonia rusa molokana Tesis de DANIELA GLEIZER Silva Lozano, Instituto de 2022
del Valle de Guadalupe: Licenciatura SALZMAN, Danielq, Investigaciones
un episodio de la historia Histoéricas,
de Baja California,
1906-1958

2 Las perspectivas Tesis de DANIELA GLEIZER Salazar Instituto de 2021
intelectuales mexicanas ~ Maestria SALZMAN, Rebolledo, Investigaciones
sobre el triunfo de la Juan Histoéricas,
Revolucién Cubana desde Alberto,

la plataforma universitaria
de Cuadernos Americanos
y la Revista de la
Universidad de México

(1959-1961)

3 Larepatriacion de Tesis de DANIELA GLEIZER Checa Instituto de 2021
ciudadanos alemanes Licenciatura SALZMAN, Richards, Investigaciones
residentes en México en Karen Histéricas,
tiempos de la Segunda Griseldq,

Guerra Mundial (1938 -
1948)

4 El uso politico del exilio Tesis de DANIELA GLEIZER Lavin Robles, Instituto de 2020
chileno durante el Maestria SALZMAN, Maria Investigaciones
gobierno de Luis Fernanda, Historicas,

Echeverria (1970-1976)
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 42 (93.33%)
B Maestria: 3 (6.67%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 5 2023-2
Letras
2  Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 8 2023-2
Letras
3 Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 1 2023-2
Letras
4  Llicenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 5 2023-2
Letras
5 Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 4 2023-2
Letras
6 Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 1 2023-2
Letras
7  Llicenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 3 2023-1
Letras
8 Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 3 2023-1
Letras
9 Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 5 2023-1
Letras
10 Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 24 2023-1
Letras
11 Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 1 2022-2
Letras

Fecha de impresién: 18:48:58 Pagina 8/13 Sabado, 06 de julio de 2024



12

13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Fecha de impresién: 18:48:58

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

= :):.;r =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

inlisiia

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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SEMINARIO TEMATICO

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1
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OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP
OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP
OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP
OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP
SEMINARIO TEMATICO MIGRACION, EXILIO Y
REFUGIO EN EL SIGLO XX

SEMINARIO TALLER GENERAL 2

SEMINARIO TALLER GENERAL 1

SEMINARIO TALLER GENERAL 2

SEMINARIO TALLER GENERAL 1

SEMINARIO TEMATICO,ESTADO, NACION Y
CIUDADANIA EN MEXICO. SIGLO XX
TEM.SEL.INSTITUCIONES DE MEXICO S.X

SEMINARIO DE TESIS

SEMINARIO DE TITULACION
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Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

1

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-1

2017-2

2009-2

2009-2
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

DANIELA GLEIZER SALZMAN
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DANIELA GLEIZER SALZMAN
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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